（%）

1  中国电力 2380.HK

3,413,439,898
61.50%

2
中电新能

源
0735.HK

3,134,840,999
27.30%

3  上海电力 600021.SH

1,320,219,122
61.70%

4  九龙电力 600292

279,789,583
54.66%

5  吉电股份 000875

224,207,520
26.72%

7

6  露天煤业

920,720,199

920,720,199
69.40%

7  漳泽电力

173,143,230

173,143,230
13.08%

8  东方热电

22,760,860

22,760,860
7.60%

四、实际控制人情况

中国电力投资集团公司的第一大股东及实际控制人为国务院国有资产监督

管 理 委 员 会 ， 持 有 本 公 司 100% 的 股 权 。

8

第二节 持股目的

一、信息披露义务人持有吉电股份股份的目的

信息披露义务人依据 2012 年 2 月签订的《中国电力投资集团公司与吉林电

力股份有限公司非公开发行 A 股股票认购协议》（以下简称“认购协议”）认购

吉电股份非公开发行的部分股票，是基于看好电力行业未来发展前景，同

时，吉电股份在该行业中的领先地位和竞争优势将为其未来业绩增长提供有

效保障。信息披露义务人认购本次非公开发行的股票以期获得较好的投资收

益。

二、信息披露义务人未来 12 个月内对拥有的上市公司股份变动

的情况

信息披露义务人未有在未来 12 个月内继续增持吉电股份具体计划。

9

第三节 权益变动方式

一、信息披露义务人权益变动基本情况

本次权益变动前，信息披露义务人及其一致行动人持有吉电股份

224,193,054 股股份，占吉电股份发行前总股本的 26.72%；吉电股份本次非公开

发行完成后，信息披露义务人及其一致行动人持有吉电股份 390,161,749 股股

份，占吉电股份发行后总股本的 26.71%。变化情况如下表所示：

 本次发行前 本次发行前

公司名称
持有吉电股份

股数（股）

持有比例

（%）

持有吉电股份

股数（股）

持有比例

（%）

中国电力投资集团公司 - - 158,884,995 10.88%

吉林省能源交通总公司 214,663,054 25.58% 214,663,054 14.70%

中国电能成套设备有限公司 9,530,000 1.14%   16,613,700 1.14%

合计 224,193,054 26.72% 390,161,749 26.71%

注 1：中国电力投资集团公司持有吉林省能源交通总公司及中国电能成套设备有限公

司 100%的股权。

注 2：非公开发行后中电投集团合计持股比例，按非公开发行后其合计持有的总股

数除以总股本所得，与中电投集团及其一致行动人持股比例加总数的差异，属四舍五

入引起。

二、非公开发行认购协议的主要内容

信息披露义务人与吉电股份就本次非公开发行签署的认购协议的基本内容

如下：

1、协议当事人

甲方：吉林电力股份有限公司

乙方：中国电力投资集团公司

2、非公开发行认购股份的数量、比例、发行价格及定价依据

本公司非公开发行认购获得吉电股份 158,884,995 股股份，占发行后吉电股

10

份总股本的 10.88%。定价依据为不低于定价基准日（2012 年 2 月 28 日）前 20

个交易日公司股票交易均价的 90%，即 2.87 元/股。

3、转让价款及对价支付方式

本次非公开发行认购股权款为 455,999,935.65 元，本公司以现金方式支付。

4、协议签署时间

认购协议签订时间为 2012 年 2 月 24 号。

三、本次非公开发行已履行的批准程序

（一）本次发行吉电股份履行的决策过程

2012 年 2 月 27 日，发行人召开第六届董事会第四次会议，通过了《关于公

司向特定对象非公开发行 A 股股票方案的议案》及其他相关议案。

2012 年 3 月 30 日，发行人召开第六届董事会第五次会议，通过了《关于投

资建设吉林松花江热电背压机组项目的议案》。

2012 年 4 月 16 日，发行人召开 2012 年第二次临时股东大会并做出决议，

审议通过了上述两次董事会所涉及的有关本次非公开发行的所有议案。

2012 年 11 月 21 日，发行人召开第六届董事会第十一次会议，通过了《关

于公司前次募集资金使用情况的议案》。

2012 年 12 月 10 日，发行人召开 2012 年第五次临时股东大会并做出决议，

审议通过了《关于公司前次募集资金使用情况的议案》。

2013 年 11 月 14 日，发行人召开了第六届董事会第二十次会议，通过了

《关于提请股东大会继续授权董事会进行非公开发行股票相关事宜的议案》。

2013 年 12 月 2 日，发行人召开了 2013 年第四次临时股东大会并做出决

议，审议通过了《关于提请股东大会继续授权董事会进行非公开发行股票相关

事宜的议案》。

（二）本次发行的监管部门核准过程

2012 年 12 月 12 日，吉电股份非公开发行 A 股股票申请获得中国证监会股